ҠАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02»  сентября 2014   й.                   9/2                 «02» сентября  2014 г.

О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства
и объектов социального назначения
к работе в отопительный период 2014-2015 гг.

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социального назначения к работе в отопительный период 2014-2015 гг., руководствуясь ч.6 ст. 43 Федерального закона   «Об  общих   принципах  организации  местного  самоуправления» № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года,

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать штаб по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социального назначения к работе в отопительный период 2014-2015 гг. (приложение № 1).

1. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов к работе в зимних условиях 2014-2015 гг. (приложение № 2).

1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения					 Ш.А.Хасанов

Приложение № 1
к постановлению главы
сельского поселения Такарликовский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан
№9/2   от «_02_ » 09    2014 года

СОСТАВ    ШТАБА
по оперативному решению вопросов подготовки организаций и   бюджетных учреждений к работе в отопительный период 2014-2015 гг.

Начальник штаба

	 Хасанов Ш.А.
	Глава сельского поселения  Такарликовский сельсовет

Заместители начальника штаба

	   Мустафин И.Ф.
   Сахибгареев К.Н.
	 Директор МУП  «ДЭ и ТС»   (по согласованию)
  Директор МУП «Дюртюливодоканал» ( по согласованию)

Члены штаба

	 Бадертдинов И.И.
Тухватуллин Ф.Х.
Янгирова Л.М.
Нурмухаметова А.Н.
Шарифуллина Г.Н.

	Директор МБОУ СОШ с. Иванаево  (по согласованию)
Директор филиала МБОУ ООШ с.Новобиктово (по согласованию)
Заведующая детским садом «Чулпан» с.Иванаево (по согласованию)
Директор сельского дома культуры с.Иванаево (по согласованию)
Заведующий сельского клуба с. Кушулево

Приложение № 2
к постановлению главы
сельского поселения Такарликовский сельсовет
муниципального района Дюртюлинский район
Республики Башкортостан
№9/2   от «_02_ » 09   2014 года

ПЛАН
мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и объектов социального назначения
к работе в отопительный период 2014-2015 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Сроки исполнения

	  1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечение контроля за ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к многоквартирным домам с. Иванаево
	Администрация сельского поселения  Такарликовский сельсовет
	Постоянно

	2
	Обеспечение к началу отопительного сезона своевременного оформления паспортов готовности организаций и учреждений, утвержденные в установленном порядке
	Администрация сельского поселения Такарликовский сельсовет, Руководители организаций и учреж-дений (по согласованию)
	До 15 сентября 2014 года

	3
	Оказание содействия поставщикам топливно-энергетических ресурсов по взысканию задолженности с населения и других потребителей за потребленные ресурсы
	Администрация сельского поселения Такарликовский сельсовет
	Постоянно

	4
	Оказание помощи предприятиям и учреждениям всех форм собственности в подготовке объектов к работе в отопительный период 2014-2015 гг.
	Глава администрации сельского поселения Такарликовский сельсовет
	Постоянно

	5
	Создание резерва материально-технических ресурсов и оборудование по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и аварий на объектах
	Руководители организаций и учреждений
(по согласованию)
	До 01 октября 2014 года

	6

	Обеспечение наличия к началу отопительного сезона 45-дневного запаса твердого топлива и 30-дневного  запаса жидкого топлива, используемого в качестве основного, а также запасов резервного (аварийного) топлива для работы в котельных не менее чем на 10 дней и быть готовыми к аварийному
ограничению поставок природного газа на период с 1 октября 2014 года по 1 октября 2015 года
	Руководители организаций и учреждений
(по согласованию)

	До 15 сентября 2014 года

	7
	Повсеместное обеспечение источниками теплоснабжения и объектов жизнеобес-печения резервными (аварийными) источниками тепло и электроснабжения
	Руководители бюджетных учреждений (по согласованию)
	До 01 октября 2014 года

	1
	2
	3
	4

	8
	Завершение работы по полному оснащению приборами учета расхода холодной воды, электрической и тепловой энергии на всех объектах бюджетных учреждений в соответствии с требованиями Федерального закона от 23.11.2009 года № 261 «Об энерго-сбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Администрация сельского поселения Такарликовский сельсовет, Руководители организаций и учреж-дений (по согласованию)
	До 01 октября 2014 года

	9
	Выполнение республиканской целевой программы «Модернизация систем наружного освещения населенных пунктов Республики Башкортостан» на 2011-2015 годы
	Администрация сельского поселения Такарликовский сельсовет
	Постоянно

	10
	Ремонт систем водоснабжения, водоотведения
	Администрация сельского поселения Такарликовский сельсовет
	Постоянно

	11
	Текущий и капитальный ремонт котельных, тепловых сетей
	Администрация сельского поселения Такарликовский сельсовет, Руководители организаций и учреж-дений (по согласованию)
	До 01 октября 2014 года

	12
	Текущий и капитальный ремонт электросетей и электрооборудования

	До 01 октября 2014 года

	13
	Проведение обучения и аттестации обслуживающего персонала объектов тепло-энергоснабжения
	Руководители орга-низаций и учреждений
(по согласованию)
	В течение года

	14
	Разработка мероприятий по организации безопасных условий труда в организациях всех форм собственности и осуществление мер по обеспечению пожарной безопасности жилищного фонда, объектов коммунального и социального назначения
	Руководители организаций и учреждений
(по согласованию)
	Постоянно

	15
	Усиление контроля за состоянием и содержанием уплотнений подземных вводов и выходов инженерных коммуникаций через наружные конструкции зданий
	Глава сельского поселения Такарликовский сельсовет, Руководители предприятий и учреж-дений (по согласованию)
	Постоянно

	16
	Предоставление информации о ходе подготовки к работе в отопительный период 2014-2015 гг. в администрацию сельского поселения Такарликовский сельсовет
	Руководители организаций и учреждений
(по согласованию)
	1 и 15 числа каждого месяца

	17
	Завершение подготовки объектов социального назначения к работе в отопительный период 2014-2015 гг.
	Руководители учреждений
(по согласованию)
	К 15 сентября 2014 года